
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«£¥» 2021 года № / &

Об итогах проведения городской 
квест-игры среди школьных команд 
«Путешествие в историю города», 
посвященной 82-й годовщине со дня 
образования города Губкина

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 06 сентября 2021 года № 1675 
«О проведении городской квест-игры среди школьных команд «Путешествие 
в историю города», посвященной 82-й годовщине со дня образования города 
Губкина», 30 сентября 2021 года МБУДО «Центр развития творчества» в 
парке аттракционов «Чудо-Юдо-Град» была проведена городская квест-игра 
среди школьных команд «Путешествие в историю города», посвященная 82-й 
годовщине со дня образования города Губкина (далее Квест-игра).

Квест-игра проводилась в соответствии с планом основных 
организационно-технических и культурно-массовых мероприятий, 
посвященных 82-й годовщине со дня образования города Губкина, с целью 
духовно-нравственного воспитания детей и подростков, формирования 
творческой и гармонично развитой личности, обладающей чувством 
гордости, любви к своей малой Родине.

В Квест-игре приняли участие 9 команд из общеобразовательных 
учреждений города Губкина: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ 
№ 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ 
«СОШ № 13 с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17».

Программа Квест-игры включала в себя прохождение 6 станций: «Я 
город свой знаю, ведь я в нем живу» (творческое выступление); «Символы 
нашего города» (знание геральдики родного края); «Вот эта улица» (знания о 
выдающихся людях, в честь которых названы улицы города); «Памятные 
места» (известные достопримечательности родного города); «Страницы 
истории» (история города Губкина и Губкинского района); «Губкин -  город



трудовой» (промышленные объекты города, основные профессии людей, 
работающих на этих предприятиях).

Работу команд на станциях оценивало жюри в составе:
- Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Бондаренко М.В., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества»;
- Ковалева Н.М., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества»;
- Шпинева И.Ю., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества»;
- Щербакова Е.А., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества».
В ходе мероприятия школьные команды продемонстрировали свои 

знания о Губкинском крае: его истории, людях, живущих в нём, 
достопримечательностях родного города, промышленных объектах города, 
профессиях людей, работающих на этих предприятиях. Оригинальные 
выступления показали команды в рамках станции «Я город свой знаю, ведь я 
в нем живу». Дети читали стихи, исполняли песни, разыгрывали сценки -  всё 
было посвящено родному городу.

Жюри отметило хороший уровень подготовки команд, творческий 
подход к выполнению отдельных заданий на станциях. Участники имели 
единую форму, командную атрибутику.

На основании результатов, занесенных в оценочные листы, жюри были 
выявлены победители и призеры Квест-игры. Места распределились 
следующим образом:

1 место - команда «Юность» МАОУ «Гимназия № 6», руководители: 
Булгакова Л.М., Дмитриева Т.Н.

2 место - команда «Центр притяжения» МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Кулабухова Я.Е.

2 место - команда «Губкин - STAR» МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководители: Графова Н.В., Монакова Г.Г.

2 место - команда «Знатоки» МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», 
руководитель Лаврентьев А.А.

3 место - команда «Школяры» МБОУ «СОШ № 3», руководитель 
Петкова Л. А.

3 место - команда «Магнит» МБОУ «ОК СОШ № 10», руководитель 
Сергеева И.В.

3 место - команда «Искатели» МБОУ «СОШ № 11», руководители: 
Алейникова Л.В., Вильдякскина О.И., Черникова Т.А.

3 место - команда «Патриот» МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Русанова Е.Н.

3 место - команда «Знатоки» МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Алексеева Л.А.



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городской квест-игры среди школьных команд 
«Путешествие в историю города», посвященной 82-й годовщине со дня 
образования города Губкина.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров городской квест- 
игры среди школьных команд «Путешествие в историю города».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования администрации 
Губкинского городского округа Щетинину С.Н.

Начальник управления образования ' uu г В. К. Таранова

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 75826
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47241)43698


